در همان سال، گزارش ۵۴۸ صفحه‌ای او به همراه بیست نمونه از نقاشی‌های آبرنگ وی از هیمالیا به صورت سیاه‌قلم، در لندن، منتشر شد.

فریزر ابتدا از کلکته به دهلی، سپس از طریق راجستان به بمبئی سفر کرد و در آن‌جا در مأموریت سفر به ایران، برای کمپانی هند شرقی، به دکتر «اندرو جوکز» پیوست. آن‌ها در تاریخ ۴ اوت ۱۸۲۱ (۱۳ مرداد ۱۲۰۰-۵ ذق ۱۲۳۶) به بوشهر رسیده، پس از آن از طریق شیراز به اصفهان سفر کردند، اما جوکز بر اثر وبا در اصفهان فوت کرد. پس از این اتفاق، فریزر با دکتر جان مک‌نیل (بعدها سرجان) سفر خود را به سوی تهران ادامه داد. این سفر آغاز یک دوستی طولانی بین این دو نفر بود. فریزر با پوشیدن لباسی همچون یک تاجر فارسی، از تهران به قصد مشهد خارج شد. وی از مسیر سمنان، شاهرود و نیشابور به مشهد سفر کرد، اما به دلیل آشفتگی‌های سیاسی، از رفتن به بخارا و سمرقند منصرف شد و به جای آن، پس از شش هفته اقامت در مشهد، در ۱۱ مارس ۱۸۲۲ (۲۰ اسفند ۱۲۰۰-۱۷ ج ۱۲۳۷/۲) آهنگ سفر به سمت ایالات شمال غربی ایران را ساز کرد و به سوی رادکان، قوچان و بجنورد رهسپار شد. وی از مسیر دیاربلی قانون و کمتر شناخته شده‌ی ترکمن، به استرآباد و سپس در امتداد حاشیه‌ی دریای خزر، از مسیر رشت به اردبیل و تبریز سفر کرد. از آن‌جا، از یک مسیر انحرافی به دریاچه‌ی ارومیه رفته و سرانجام پس از حدود هشت تا ده ماه اقامت در ایران، از طریق تغلیس، اودسا، و وین به انگلستان بازگشت و در اواخر ژانویه

۱۸۲۳ (بهمن ۱۲۰۱ - ج ۱/۱۲۳۸)، پس از یک غیبت ده ساله، به خانه رسید. او در همان سال ازدواج کرد، اما هرگز صاحب فرزندی نشد.

پس از آن، فریزر به مدت یک دهه، وقت خود را در رفت و آمد بین لندن و اسکاتلند گذراند و در این مدت هفت کتاب طولانی (سفرنامه و داستان) نوشت، که همه‌ی این کتاب‌ها به جز یک مورد، پس زمینه‌ی ایرانی داشتند.